REQUERIMENTO Nº
3559, DE 2008

Requeremos, com fundamento no artigo 35 da XIII Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação para participar, nos dias 11 e 12 de novembro de 2008, no Auditório Nereu Ramos, Câmara dos Deputados, Brasília, da IX Conferência das Cidades, cujo tema será: "Sustentabilidade nas Cidades Brasileiras".

JUSTIFICATIVA

A Conferência das Cidades, em sua nona edição, debaterá e refletirá sobre temas relevantes à política e estratégias para sustentabilidade das cidades, tendo como público alvo parlamentares, governadores, prefeitos, gestores, técnicos e servidores dos Estados e Municípios, conselheiros das cidades, representantes dos órgãos públicos e da sociedade civil organizada. É fundamental que a Assembléia Legislativa se faça representar em tão importante evento.

Sala das Sessões, em 4-11-2008.

a)Carlinhos Almeida a) José Zico Prado a) José Cândido a) Vicente Cândido a) Marcos Martins a) Hamilton Pereira a) Adriano Diogo a) Vanderlei Siraque a) Olímpio Gomes a) Roberto Felício a) Simão Pedro a) Rui Falcão a) Donisete Braga a) Enio Tatto a) Ana Perugini